Dyalogoru ubi equid refert q quidam
 pdmes hō magna hēbat pecunie sūnaz
 hite acqstas i qua appoluit duos dena
 rios quos fenore adeptus erat et totam
 illaz pecuniaz collocavit i archa Cūq; al
 tera die aperiret archā reperit dyabolū
 sup denarios isodēte qui prohibuit ei
 ne atigeret eos nisi expecē uellz eos
 cū cōs. suo eo q; socij sil' eent ipectina
 illa. Ehyz patet q; manifestū iudici
 um ē feneratoris eē dāpnācos nisi re
 stituat eo q; sicut sūt i pūa vita socij
 peccatorū ita erūt i alyz socij tor me
 torū Ehar i cōtracta societate i tātō
 cū dyabolo fenerator cōfederat' inq;
 idemonē tū iformatur q; qdāno m
 dunt similitudinē eius na sicut dya
 peccati nūmā que hēet subipe lucri
 mutuat peccatori inq; p pecuniam
 pūaz sibi restitui uellz ut possit totā
 subaz paupis deuorare pēa detali cu
 pūo Job xx. c ad hūz scriptū ē iuxta
 multitudinē aduersionū suarū sic et
 sūstinebit qm cōstringes mdaunt do
 mū paupis domū rapuit et nō dāsi
 cauit eam nec ē faciatus ueter eius
 et cū habuit q; cupiebat posside non
 potuit q; s uel rapietur ei i uita a
 fakte relinquet illud i morte

Q uisū mūo mō adū pūaz dicit.

S eunda prauitas ē m c ij
 pūe malū. Triplex quippe
 cā ē quare usurari' mūo
 et cū grandi difficultate ad
 pūaz uerā redire potest. p^a cā est
 i dispositō. 2^a ē induratio. 3^a ē ob
 stinatio ut sint hī tres gradus ad
 descēsum dāpnācosis eterne. **P**^a
 quippe cā i dispositō iudispositus
 est em' usurari' ueraciter penitere
 nā ē prodigus aut auar' si prodigus
 nō habet vñ reddat si auar' reddere
 nō uult pitalosior tū cōdicio ē uol
 le q; nō posse restitue alieā cū illud
 ex malicia hoc uero ex impotētia nō
 cū culpa uē origine hz tenq; ad im
 pū nō tenetur nā tams ē actio
 quā excludit mopia debitoris

Anar' em' rarissime m
 si m mortis articulo satisfare uult
 simit ualro illi terreo i quo pueri
 denarios ponit cū iaz apud num
 mi uē mapiit blandū eis de quo
 vase nisi frangatur cūh mīme pū
 sit usurarius nō rstituit nisi i mor
 tis articulo qm denarios illos seru
 d'ferre nō potest ut uerifit' quod
 est. xxx. c septū ē uultū q; i uerā
 oñe. i exingemo honūs adinuetū
 nō anatura prohibiti extinauerit

femis et psterunt molestiam hīs
 qui se adiuerūt donec accipiant
 det oscular' man' dunt' et impro
 missionib; humiliant uocē suā et
 itēpore reddōm; postulabit tps
 Et loquetur vba tedij et murmurā
 tōm; et tpus causabitur solidi vix
 reddet dimidiū et cōputabit illud
 q; i uerā. Que aut' usurario prodi
 go. requirantur ad hoc q; cū reddat
 excusatur impossibilitas sua tacta
 sūt mādragesimali de xpīana reli
 gione s' xxxvii p totū. **2^a cā** ē
 induratio cū em' usurari' cōsideret
 ad statū salutis nō posse uenire m
 si pro posse restituat aliena ac pūz
 nisi se et filios et filias seu alios hē
 des suos i multa paupitate et i hono
 rabilitate relinqt pēa hoc abhorret
 p fide nō intellegens statū sui pū
 losum potius deliberat impetrato p
 seuerare q; debito mō se iudicare ex
 diu p seueratō induratur cor eius et
 licet hūz uāq; predicatōs audiat hūz
 aliquis timōs p deū ad penitētiā
 eū indurat licet et exhortatōs ad h
 et oburgatōnes de hoc frequētius
 scenciat nichilom' sp cor eius ampli
 us indurat sicut tē eo Job xiiij cā
 scriptū ē Cor eius indurabitur
 quā lapis et stringetur q; malle
 atoris. Inas qui quito plus malleo
 feritur tanto durior fieri solet. **3^a**
 cā impnie eius ē obstinatio signū
 quippe manifeste obstinacōnis usū
 rij ē q; temptus diuini uibi et exhor
 tationū et reprehēsiōni sceler' sui
 promte salomon; prouū xvij. c ait
 peccōr cū i profundū peccōrū dene
 nerit cōtēpuit s' relinqē p pōicta
 Mita nepe est obstinatio usurarij
 cōtēpōm; et qdāno eūcē uadatū
 obstinacōz mōe. pmo em' iudaz pe
 nituit de sceler' peccato h; nō debito
 mō pēa inquit peccati. 2^o peccatūz
 suū cōfessus ē cū ait tūcē sang' 3
 uistū. 3^o satisfecit pōio qd suscepit
 pro xpi prodiciōne ueniaz tū nō hie
 ruit q; illā uīme reqsiuit s; quid
 die possim; d' usurario obstinato
 que pmo nō penitet d'usa nisi forte q;
 modicū lucitō sit. 3^o si penitet nō
 cōfiteatur s' ne acōfessōe ad satisfactūz
 cogat' 3^o q; si cōfiteatur qrit aliqūe
 cōfessōe q nō habeat cōstētiāz neq;
 sciētiāz que pēancōz debita; satisfā
 cē cōstigatur s; siphici vbo pmitit
 cōfessōri ignarū restitue alieā. **4^o**
 et si hoc i cōfessione pmitit pūm
 sūz nō suat et tū ut dicit' eū de re iur